
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. smlouvy objednatele: 0340/2017 

 
Objednatel: 
Město Kop řivnice 
Adresa:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:   Ing. Miroslavem Kopečným, starostou 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Bankovní spojení:   ČS, a.s., 
Č.účtu :    1767241349/0800 
Osoby oprávněné jednat  
ve věcech smluvních:  Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města (ORM) 
    tel. 556 879 650, e-mail jiri.stepan@koprivnice.cz 
ve věcech technických:  p.Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic ORM 
    tel. 739 343 854, e-mail martin.lapcik@koprivnice.cz 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: 
ALPINE Bau CZ a.s.  
Adresa:    Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 75701 Valašské Meziříčí 
Zastoupeno:   Ing.Radislavem Nohavicou a Ing. Václavem Šafářem, prokuristy  
IČ:     02604795 
DIČ:     CZ02604795 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  
Č. účtu:    994404-0745137001/0800 
Zapsán v OR  vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
    Ing. Roman Slaný 
    tel: 604 226 441, e-mail roman.slany@alpine.cz 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

Preambule 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo č. 0340/2017 
dne 6.9.2017 s předmětem smlouvy: 

 
Provedení díla, a to stavby Parkoviště za budovou MU Kopřivnice“ v rozsahu dle: 

• projektové dokumentace stavby „Parkoviště za budovou MU Kopřivnice“ vypracované 
Ing. Miroslavem Knápkem (ČKAIT č.1102989). 

• závazných stanovisek dotčených orgánů vydaných pro tuto stavbu  
• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

 
2. Uzavření tohoto dodatku je v souladu s ustanovením bodů 3 a 5, čl. 3. Předmět smlouvy.  

 
Předmět dodatku  

 
1. Předmětem dodatku je změna v bodu 1, čl.3 Předmět smlouvy, kde se doplňuje o znění 

– „dílo se rozšiřuje a upravuje o další oboustranně odsouhlasené neoddělitelné přímo 
související činnosti a práce na ploše parkoviště realizované na základě zjištěných 



Stránka 2 z 2 

 

skutečností a požadavku objednatele. Uvedené vícepráce a méněpráce jsou 
specifikovány ve změnovém listu ZL1 – A, B, C, D.“ 

 
2. Předmětem tohoto dodatku je rovněž změna v čl.5, odst.1 – Cena za dílo. Cena díla se 

upravuje z důvodu provedených víceprací a neprovedených méněprací dle změnového  
listu ZL1 – A, B, C, D. Rozdílové soupisy prací jednotlivých ZL jsou součástí tohoto 
dodatku vč. rekapitulace jako jeho příloha č.1. Tyto změny upravují cenu a tím také 
celkovou cenu díla. Na základě změnového listu ZL1 – A, B, C, D se celková cena díla 
mění takto: 

 
Původní cena díla bez DPH         2 119 975, 33 Kč 
Cena bod.č.1 – Změnový list ZL1                    634 224, 57 Kč 
 
Nová cena díla bez DPH v č.dod. č.1           2 754 199, 90 Kč 
 

Podrobný rozpis ceny díla vč. dodatku č.1 je uveden v Rekapitulaci změny ceny stavby  - 
rozdílových soupisech prací ZL1, který je součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č.1. 
 
 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která jej podepíše jako 

poslední a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek 
zašle správci registru smluv ke zveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
3. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 
Přílohy: 
Příloha č.1 – ZL 1 Rekapitulace změny ceny stavby a rozdílové soupisy prací  
 
Tento dodatek schválila Rada města Kopřivnice na své  75 schůzi konané dne 7.11.2017 
usnesením č. 2396. 
 
V Kopřivnici dne 20.11.2017    Ve Valašském Meziříčí dne  
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………………. 
Ing. Miroslav Kopečný     Ing. Radislav Nohavica a Ing. Václav Šafář 
starosta      prokuristé APLINE Bau CZ a.s. 


